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Fiskefaglig vurdering til GLBs søknad om justert fyllingsdato for Tesse - 
uttalelse 

Vi viser til GLBs søknad om endringer av manøvreringsreglementet for Tesse i Lom og til NVEs brev 
med oversendelse av en vurdering av konsekvenser av den omsøkte endringen av reglementet for 
uttalelse. 
 
Vilkårene for reguleringen av Tesse, herunder manøvreringsreglementet ble det relativt nylig satt 
krav om at Tesse skal være fylt opp til et nivå 3,5 m under h.r.v. innen 1. juli. GLBs søker nå om å få 
dette omgjort slik at fyllingskravet først skal gjelde fra 10. juli. Bakgrunnen for søknaden er at GLB 
mener produksjonstapet ble større enn forutsatt. Fylkesmannen har tidligere ikke prioritert å uttale 
seg i saken da vi har ansett spørsmålet om fyllingstidspunkt som tilstrekkelig vurdert og avveid 
gjennom revisjonssaken. På bakgrunn av e-post henvendelse fra NVE hvor vår uttalelse etterspørres, 
velger vi nå likevel å gi en vurdering av saken. 
 
Utredningen av konsekvenser for fiskeproduksjonen i Tesse konkluderer med at et krav om fylling 
innen 10. juli er bedre enn intet fyllingskrav, men mindre gunstig enn gjeldende fyllingstidspunkt på 
1. juli for fiskeproduksjonen i vannet. Vi deler denne vurderingen. Den største begrensningen for 
fiskeproduksjonen i Tesse etter reguleringene synes å være næringsproduksjonen. Spesielt gjelder 
det ungfisk som i all hovedsak oppholder seg i nær bunnen i strandsonen. Vatnet har betydelig 
reguleringshøyde, samtidig som siktedypet er lite som følge av tilført breslamholdig vann fra 
Smådøla. Dette har betydelig konsekvenser for næringsproduksjonen i strandsona. Det må forventes 
at jo senere innsjøen fylles, desto større blir konsekvensene for næringsdyrproduksjonen og derved 
også fiskeproduksjonen. Tesse er et mye brukt fiskevann i Lom som det er knyttet sterke lokale 
interesser til. I tillegg har oppfyllingen betydning for landskapet i området, som er mye brukt både av 
lokale og tilreisende. Det er begrenset hvor store forskjeller i skadevirkning 10 dager forskjell i 
tidspunkt for oppfylling vil gi. Vi kan imidlertid heller ikke se at det foreligger vesentlig endrede etter 
at vilkårene ble revidert. Vi vil derfor tilrå at NVE legger stor vekt på Lom kommunes syn i saken. 
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Etter våre rutiner er dette brevet godkjent og sendt uten underskrift.


